
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA DIREÇÃO

Rodovia Governador Mário Covas, s/n | UFES- Campus São Mateus, Litorâneo, São Mateus, ES | CEP 29932-540 |
Telefone: (27) 3312-1511 Gabinete da Direção| email: diretoria.ceunes@ufes.br

PORTARIA DE PESSOAL CEUNES/UFES Nº 068, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023

A Direção do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da Universidade
Federal do Espírito Santo (UFES) no uso de suas atribuições regulamentares e regimentais e;

Considerando a Resolução Nº 053/2012 do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão
(CEPE), bem como o que consta no Documento Avulso nº. 23068.071712/2023-29 ;

R E S O L V E:

Art. 1º Recompor o Núcleo Docente Estruturante – NDE do Curso de Ciência da Computação
do Centro Universitário Norte do Espírito Santo, com os seguintes membros titulares, sob a
Presidência do primeiro:

NOME SIAPE/MATRÍCULA
Faimison Rodrigues Porto 3004142

Maria das Graças da Silva Teixeira 1653314
Oberlan Christo Romão 3004149

Pedro Felipe do Prado 1385924
Silvia das Dores Rissino 1181563

Wanderley Cardoso Celeste 1723581

Art. 2º Revogar a Portaria de Pessoal CEUNES Nº. 048, de 17 de setembro de 2021.

São Mateus (ES), 20 de dezembro de 2023

Vivian Estevam Cornelio
Diretora em exercício do CEUNES/UFES

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

mailto:diretoria.ceunes@ufes.br


PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
VIVIAN ESTEVAM CORNELIO - SIAPE 2995750
Vice-Diretor do CEUNES
Centro Universitário Norte do Espírito Santo - CEUNES
Em 20/12/2023 às 17:58

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/861057?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.


	PORTARIA DE PESSOAL CEUNES/UFES Nº 068, DE 20 DE D

